CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                                 Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 122/2025

Solicito à Prefeitura Municipal a
instalação de mais ventiladores
e purificadores de água na
“Escola Juscelino Kubitschek”.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos
regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à
Secretaria competente para que sejam instalados mais ventiladores e
purificadores de água na “Escola Juscelino Kubitschek”, pois devido ao calor
excessivo que estamos enfrentando a quantidade de ventiladores não estão
sendo suficientes para a demanda de alunos e o purificador já existente não
está dando conta de gelar a água, havendo uma grande preocupação com a
saúde das crianças e também dos funcionários da escola.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2025.

Lili Aymar
Vereadora

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DM78J34X70AZY00A
		2025-02-24T11:32:31-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura